
1 
 

Zápis 85/2018/V Rady města Rokytnice v Orlických horách 

ze dne 14. 5. 2018 
 

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška. 

Rada města schvaluje zapisovatelku zápisu paní Veroniku Vošlajerovou, pracovnici 

Městského úřadu. 

Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Jednání zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným 

bodům byl uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v Orlických horách.   

 

1) Návrh programu jednání 

Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.  

Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.  

 

2) Plnění usnesení 

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.  

Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem. 

 

3) Rozpočtová opatření 

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtové opatření č. 6, 

s jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtové opatření je 

přílohou zápisu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: rozpočtové opatření č. 6, která jsou přílohou zápisu. 

 

4) Cena města – zpráva hodnotící komise 

Tajemník předložil zápis komise k posuzování návrhů na udělení ceny města za rok 2017. Po 

diskuzi byl návrh vzat na vědomí. 

Rada města bere na vědomí: návrh hodnotící komise na udělení ceny města za rok 2017. 

 

5) Nabídka na výrobu mincí 

Starosta předložil nabídku na výrobu mincí, kdy by mincmistr razil pamětní mince k oslavám 

700 let města Rokytnice v Orl. h. Dále navrhl vyražení pamětních mincí v dekorativním 

pouzdře jako reprezentační dárek města. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a 

byla schválena výroba pamětních mincí. 

Rada města bere na vědomí: nabídku na výrobu mincí k oslavám 700 let města Rokytnice 

v Orl. h. 

Rada města schvaluje: výrobu a dodávku 30 ks pamětních mincí v dekorativním pouzdře. 

 

6) Žádost o odkoupení použitých armatur  

Tajemník předložil žádost  [skrytý údaj]  o odkoupení použitých armatur v budově bývalé 

kotelny v Kasárnách. Nebyly žádné připomínky. 

Rada města schvaluje: prodej 6 kusů použitých armatur v ceně za 8 Kč/kg kovového odpadu 

dle předložené žádosti.  

 

7) Žádost o dotaci – p. František Grulich 

Starosta předložil žádost pana Františka Grulicha o poskytnutí dotace na výuku hudby a dále 

podal návrh na poskytnutí dotace. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 



2 
 

Rada města schvaluje: poskytnutí dotace ve výši 23 000 Kč panu Františku Grulichovi a s 

uvedeným příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého 

návrhu. 

 

8) Žádost o podporu Linky bezpečí 

Starosta předložil žádost o finanční podporu organizace Linky bezpečí, z. s. a podal návrh na 

finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč. Po krátké diskuzi byla schválena darovací smlouva.  

Rada města schvaluje: uzavřít se společností Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 

8, darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

 

9) Žádost o zapůjčení prostoru sportovního areálu  

Starosta předložil žádost místní organizace ČSSD Rokytnice v Orlických horách o zapůjčení 

prostoru sportovního areálu k pořádání Dne dětí konaného dne 2. 6. 2018. Ze strany radních 

nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: záměr zapůjčit prostor sportovního areálu parc. č. 261/2 v obci a k. ú. 

Rokytnice v Orlických horách.  

Rada města ukládá: zveřejnit záměr zapůjčení prostoru dle usnesení  

Zodpovídá: tajemník       Termín: ihned 

 

10) Žádost o výpůjčku zámeckého parku – Clan Orlických horalů o. s. 

Tajemník předložil žádost pana Ladislava Hemrlíka o zapůjčení zámeckého parku 

k uspořádání sportovně kulturní akce Horalské hry konané dne 28. 7. 2017. Nebyly žádné 

připomínky. 

Rada města schvaluje: záměr výpůjčky pozemku č. 4/1 ostatní plocha v obci a k. ú. 

Rokytnice v Orlických horách předem známému zájemci dle žádosti. 

Rada města ukládá: zveřejnit záměr výpůjčky pozemku dle usnesení. 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 28. 5. 2018 

 

11) Žádost o souhlas s připojením sousední nemovitosti na místní komunikaci a s uložením 

sítí do místní komunikace  

Tajemník předložil žádost o souhlas s připojením sousední nemovitosti na místní komunikaci 

a o zřízení vodovodní přípojky. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s  [skrytý údaj]  smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu.  

 

12) Dodatek č. 2 – MDDr. Simona Pavlová 

Starosta předložil dodatek č. 2 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 13. 6. 

2014. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s paní MDDr. Simonou Pavlovou, Sídlištní 125, 564 01 

Žamberk dodatek č. 2 dle předloženého návrhu.  

 

13) Přestavba nebezpečné křižovatky Rokytnice v Orl. h. 

Starosta předložil smlouvu o dílo. Předmětem je činnost spojená s organizací výběrového 

řízení, administrativně – ekonomické řízení a udržitelnost projektu „Přestavba nebezpečné 

křižovatky Rokytnice v Orlických horách“. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou smlouvu o dílo dle předloženého návrhu.  

 

14) Odběratel surovin z teplárenského zařízení ve vnitřních a vnějších prostorách objektu 

bývalé kotelny K1 v Rokytnici v Orl. h. 



3 
 

Starosta podal informaci o akci „Odběratel surovin z teplárenského zařízení ve vnitřních a 

vnějších prostorách objektu bývalé kotelny K1 v Rokytnici v Orl. h.“. Ze strany radních 

nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci k zadávací dokumentaci projektu „Odběratel surovin 

z teplárenského zařízení ve vnitřních a vnějších prostorách objektu bývalé kotelny K1 

v Rokytnici v Orl. h.“.  

Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu II. 

kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek na 

akci „Odběratel surovin z teplárenského zařízení ve vnitřních a vnějších prostorách objektu 

bývalé kotelny K1 v Rokytnici v Orl. h.“. 

Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení starosta, Jana Gärtnerová a člen 

kontrolního výboru.  

 

15) Nabídka na odkup areálu bývalé kotelny – FrostFood a. s. 

Starosta předložil nabídku společnosti FrostFood a. s. s varianty na možný odkup areálu 

bývalé kotelny. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit nabízenou variantu č. 1 s rozložením splatnosti.  

Rada města bere na vědomí: nabídku společnosti FrostFood a. s. na odkup areálu bývalé 

kotelny.  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města: schválit variantu č. 1, předloženou 

společností FrostFood a. s. na odkup areálu bývalé kotelny.  

 

16) „Zvýšení společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“ 

Starosta předložil souhlas Lesů České republiky, s. p. s realizací projektu „Zvýšení 

společenského potenciálu lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“  a návrh pozemků vhodných ke 

směně. Po dlouhé diskuzi byl souhlas i návrh vzaty na vědomí a bylo doporučeno 

zastupitelstvu města schválit záměr směny.   

Rada města bere na vědomí: souhlas s realizací projektu „Zvýšení společenského potenciálu 

lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“ 

Rada města doporučuje zastupitelstvu: schválit záměr směny lesních a nelesních pozemků 

Města Rokytnice v Orl. h. s lesními a nelesními pozemky Lesů České republiky, s. p. 

v určitém rozsahu.  

 

17) Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orl. h. 

Starosta informoval o schválení dotace ve výši 10 000 000 Kč na demolici budov v areálu 

bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orl. h. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o schválené dotaci na demolici budov v areálu 

bývalých vojenských kasáren. 

Rada města ukládá: zahájit přípravy k výběrovému řízení na dodavatele díla. 

Zodpovídá: starosta       Termín: do 30. 9. 2018  

 

18) Závěrečná zpráva za rok 2017 – Ing. Roman Pátek 

Tajemník předložil závěrečnou zprávu o činnosti správce majetku za rok 2017. Ze strany 

radních nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: závěrečnou zprávu o činnosti správce majetku za rok 2017. 

Rada města schvaluje: vyplatit odměnu ve výši 6 788 Kč panu Ing. Romanu Pátkovi za 

správu majetku  [skrytý údaj]  za rok 2017. 

 

19) Pověřenec pro ochranu osobních údajů – GDPR 



4 
 

Tajemník předložil nabídky na pověřence pro ochranu osobních údajů za účelem naplnění 

povinností dle čl. 39 Nařízení, tj. monitorování souladu činností zpracování osobních údajů 

s Nařízením a navrhováním vhodných opatření. Po krátké diskuzi byly nabídky vzaty na 

vědomí.  

Rada města bere na vědomí: nabídky na pověřence pro ochranu osobních údajů.  

 

20) Programový modul na Radu města a Zastupitelstvo města  

Tajemník podal informaci o jednání s firmami o programovém modulu na předávání 

dokumentů pro jednání Rady a Zastupitelstva města. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města bere na vědomí: informaci o jednání o programovém modulu na Radu a 

Zastupitelstvo města s tím, že k nabídkám budou pokračovat předvedení produktů a návrh 

výběru ještě není ukončen. 

 

21) Smlouva o ochraně osobních údajů – Pečovatelská služba – p. Petr Zajíc 

Tajemník předložil smlouvu o ochraně osobních údajů od provozovatele počítačového 

informačního systému „Pečovatelská služba“, kde předmětem je zajištění služeb pro uložení 

dat získaných provozem počítačového informačního systému. Ze strany radních nebyly žádné 

připomínky.  

Rada města schvaluje: uzavřít s Petrem Zajícem software, Třešňová 622/10, 460 14 Liberec 

14 smlouvu o zpracování osobních údajů dle předloženého návrhu.  

 

22) Stavba hráze – rybník p. č. 809/3 a 828/1 k. ú. Panské Pole – Lesy ČR, s. p. 

Starosta informoval o havarijním stavu hráze rybníka, který se nachází na pozemcích města 

Rokytnice v Orlických horách p. č. 809/3 a p. č. 828/1 v k. ú. Panské Pole. Po dlouhé diskuzi 

byla informace vzata na vědomí a bylo uloženo jednání o možné směně pozemků.  

Rada města bere na vědomí: informaci Lesů České republiky, s. p. o havarijním stavu hráze 

rybníka na pozemcích p. č. 809/3 a p. č. 828/1 v k. ú. Panské Pole. 

Rada města ukládá: jednat s lesním správcem Ing. Jiřím Mičkou o možném zařazení 

pozemků do směny s pozemky zařazenými do projektu „Zvýšení společenského potenciálu 

lesoparku v Rokytnici v Orl. h.“. 

Zodpovídá: starosta        Termín: do 30. 6. 2018 

 

23) Žádost o schválení změny osoby kupujícího pozemku p. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná  

Tajemník předložil vyjádření advokátky Mgr. Blanky Duškové ve věci žádosti  [skrytý údaj] , 

aby kupujícím pozemku p. č. 5764/1 v k. ú. Nebeská Rybná byl místo žadatelů jejich syn. Po 

diskuzi bylo vyjádření vzato na vědomí a bylo uloženo pokračovat v jednání s  [skrytý údaj] .    

Rada města bere na vědomí: právní stanovisko Mgr. Blanky Duškové ve věci změny osoby 

kupujícího oproti usnesení zastupitelstva města.  

Rada města ukládá: jednat dále s  [skrytý údaj]  o prodeji pozemku dle usnesení 

zastupitelstva města.  

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 25. 6. 2018 

 

24) Dodatek ke smlouvě o dílo na výrobu modelů pro muzeum Sýpka 

Starosta seznámil radní s návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o výrobě modelů pro expozici 

Sýpka. Důvodem je nutnost zlepšit bezpečnostní opatření u krycích skel + drobné truhlářské 

prvky. Nebyly žádné připomínky.  

Rada města schvaluje:  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 4. 4. 2017 se spol. PK model s. 

r. o.  

 

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 



5 
 

0 zdržel. 

 

 

Jednání ukončeno: v 18:15 hodin.       

 

  

  

  

Petr Mareš        Petr Hudousek 

místostarosta města       starosta města 

       

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Zdeněk Dušek 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vošlajerová 

 

 

 

č. j.: MEUROK/764/2018/Voš     

Počet listů: 5 

Počet příloh: 13 /listů: 57 

Spis. znak: 101.2.2 - A/10    
 


